
UCHWAŁA NR XVII/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ) 
oraz art.9 ust.2 i art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018r poz.870 ) Rada Miejska 
w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grodzisku 
Wielkopolskim w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Grąblewie , przeprowadzenia konsultacji społecznych z rodzicami dzieci w przedmiocie likwidacji 
placówki,  a także poinformowania wszystkich zainteresowanych o terminach posiedzeń komisji i sesji Rady 
Miejskiej ,  na których będzie poruszana wspomniana kwestia, Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim 
postanawia uznać petycję jako nieuzasadnioną. 

§ 2. Uchwała podlega przesłaniu wnoszącemu petycję i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2A08EC6D-8EA8-4C52-A01B-2B5AECAB2343. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/137/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 26 czerwca 2025 roku. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

28 marca 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim wpłynęła petycja  Rodziców dzieci 
uczęszczających do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Grąblewie sprzeciwiających się 
likwidacji wyżej wymienionej placówki  oraz wnoszących o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
z rodzicami dzieci w przedmiocie likwidacji placówki,  a także poinformowania wszystkich zainteresowanych 
o terminach posiedzeń komisji i sesji Rady Miejskiej ,  na których będzie poruszana wspomniana kwestia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim wspomnianą petycję 
rozpatrywała na trzech komisjach w dniach: 10 czerwca 2025 roku, 13 czerwca 2025 roku oraz 16 czerwca 
2025 roku. Podczas posiedzeń, na których obecny był między innymi Dyrektor CUW pan Rafał Sikorski oraz 
przedstawiciele rodziców dzieci uczęszczających do oddziału przedszkolnego  w Szkole Podstawowej 
w Grąblewie w osobach : pani Hanny J. i pani Izabeli S.,  Komisja wnikliwie zapoznała się nie tylko z istotą  
petycji, ale także z sytuacją demograficzną panującą w oddziale oraz kosztami finansowymi.  Dodatkowo 
Komisja przeanalizowała prawo oświatowe, a zwłaszcza  art. 89 w przedmiocie likwidacji szkoły lub placówki 
oświatowej w kontekście niezbędnych działań prawnych jakie ewentualnie w tym temacie powinien podjąć 
samorząd gminny. 

Na podstawie posiadanych informacji, w tym  także informacji  otrzymanych od pana Burmistrza Piotra 
Hojana  Komisja stwierdziła , że w przedmiocie  likwidacji placówki przedszkolnej przy Szkole Podstawowej 
w Grąblewie nie podjęto żadnych wymaganych  prawem działań. 

Natomiast wszystkie terminy i tematy spotkań Komisji Rady Miejskiej podobnie jak sesje Rady Miejskiej są 
podawane na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim oraz na obwieszczeniu 
w formie plakatów w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, biorąc pod uwagę powyższe stanowisko, wystąpiła do Rady Miejskiej 
o uznanie petycji jako nieuzasadnioną. 

Rozpatrując petycję Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uznała powyższe stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne. 

Id: 2A08EC6D-8EA8-4C52-A01B-2B5AECAB2343. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


